Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G7UGWIMONWKCEHWYKCUOKG

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quarta-feira • 17 de Janeiro de 2018 • Ano VI • Nº 794

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Extrato da Ata de Registro de Preços nº 001/2018-SEDUC - Objeto:

registro de preços para futuras e eventuais aquisições de livros para
atendimento das demandas da Rede Municipal de Educação
Fundamental do Município de São Benedito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2018-SEDUC

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO | OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE LIVROS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL DO
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO. | FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS NO 7.892/2013; 8.250/2014,
DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº.
00.009/2017-SRP | SIGNATÁRIOS: LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (GERENCIADOR)
e MARIA ELIZETE NUNES DOS SANTOS ARAÚJO, representante da empresa MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS
EIRELI – ME – CNPJ.: 08.830.347/0001-73, vencedora dos itens: 1,2,3,4,5 e 6 totalizando o valor montante de R$ 418.100,00
(quatrocentos e dezoito mil e cem reais). | DATA DE ASSINATURA: 04 de janeiro de 2018.| VALIDADE DA ATA: 12 meses, a partir da
data de sua assinatura.

São Benedito-CE, 04 de janeiro de 2018.

Publique-se.

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretária de Educação

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G7UGWIMONWKCEHWYKCUOKG

Quarta-feira
17 de Janeiro de 2018
2 - Ano VI - Nº 794

Atas

PREÇOS REGISTRADOS:

LICITANTE VENCEDOR: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI – ME
CNPJ: 08.830.347/0001-73
ITENS: 1,2,3,4,5 e 6
VALOR: R$ 418.100,00 (quatrocentos e dezoito mil e cem reais)

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS EDITORA UNID. QUANT.  VL. UNIT   VL. TOTAL

1

COLEÇÃO LENDO VOCÊ FICA SABENDO-
LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO -1 º ano
KIT DO ALUNO: Livro do Aluno-Vol 1 e vol 2, Tarefas de
Casa- Volume Único, Livro da Família.

APRENDER
EDITORA KIT 640 R$ 180,00 R$ 115.200,00

2

COLEÇÃO NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO –
LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO-1º ano.
 KIT DO PROFESSOR: Livro do aluno – Vol. 1 e Vol. 2,
Tarefas de Casa- Volume Único, Guia de Orientações
didáticas para o professor com CD, Cartazes
expositores/Alfabeto/Algarismo/Tela de arte para sala de
aula..

APRENDER
EDITORA KIT 26 R$ 350,00 R$ 9.100,00

3

COLEÇÃO NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO-
LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO- 2º ano- Autora:
Daniela Macambira- Aprender Editora.
KIT DO ALUNO: Livro do Aluno- Vol. 1 e Vol. 2, Tarefas de
Casa – Volume Único, Livro da Família.

APRENDER
EDITORA KIT 750 R$ 180,00 R$ 135.000,00

4

COLEÇÃO NOVO COLEÇÃO LENDO VOCÊ FICA
SABENDO- LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO -2º ano.
KIT DO PROFESSOR: Livro do Aluno –Vol.1 e Vol.2,
Tarefas de Casa-Vol. Único, Guia de Orientações Didáticas
para o Professor com CD, Brincando com as Palavras-Vol.
Único, Cartazes expositores/Alfabeto/Algarismo/Tela de
arte para sala de aula.

APRENDER
EDITORA KIT 30 R$ 350,00 R$ 10.500,00

5
COLEÇÃO LETRA MUNDO – 5º ano. KIT DO ALUNO:
Livro do Aluno-Vol.1 e Vol. 2, Jogos de cd’s CONTEXTO.

APRENDER
EDITORA KIT 750 R$ 180,00 R$ 135.000,00

6

COLEÇÃO LETRA MUNDO – 5º ano.
KIT DO PROFESSOR: Guia de orientações Didáticas do
professor, Livro do Aluno- Vol.1 e Vol.2 , Jogos de Cd’s
CONTEXTO.

APRENDER
EDITORA KIT 38 R$ 350,00 R$ 13.300,00

VALOR TOTAL R$ 418.100,00

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G7UGWIMONWKCEHWYKCUOKG

Quarta-feira
17 de Janeiro de 2018

3 - Ano VI - Nº 794

		2018-01-17T11:22:34+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.